2025 年２月６日

 各 位

会 社 名 株 式 会 社 横 田 製 作 所

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長 横 田 義 之

 （コード番号：6248 東証スタンダード）

問 合 せ 先 経理・財務グループリーダー 小 出  寿

 TEL：082－241－8674（代表）

業績予想及び配当予想の修正に関するお知らせ

 当社は、2025 年２月６日開催の取締役会において、最近の業績動向等を踏まえ、2024 年５月９日に

公表した 2025 年３月期の業績予想及び配当予想について、下記のとおり修正することを決議いたしま

したのでお知らせいたします。

記

１．業績予想の修正

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり

当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回予想（A）

（2024 年５月９日発表）
2,100 330 333 232 125.06

今回修正予想（B） 2,200 385 390 275 148.24

増減額（B-A） ＋100 ＋55 ＋57 ＋43

増減率（%） ＋4.8 ＋16.7 ＋17.1 ＋18.5

前期実績

（2024 年３月期）
2,049 364 369 272 146.03

【修正の理由】

当期は、引き続き民間企業の設備投資や公共工事が堅調に推移していることに加え、販売価格の見直

しを行ったこと等から、売上高が前回予想を上回る見込みとなりました。

また、当期は原材料価格の上昇や減価償却費の増加等によるコストアップの影響が懸念されたものの、

主として売上高の増加が貢献し、営業利益、経常利益、当期純利益のいずれも前回予想を上回る見込み

となりましたので、上記のとおり修正いたします。

※上記の業績予想につきましては、現時点で得られる情報に基づいて作成したものであり、実際の業績

は、今後様々な要因によって予想数値と異なる可能性があります。

２．配当予想の修正

年間配当金

第２四半期末 期末 合計

 円 銭 円 銭 円 銭

前回予想

（2024 年５月９日発表）
－ 50.00 50.00

今回修正予想 － 55.00 55.00

当期実績 0.00

前期実績

（2024 年３月期）
0.00 50.00 50.00

【修正の理由】

当社は、株主の皆様に対し、将来にわたり安定的な配当を実施することを経営の重要課題として認識

しており、今後の事業展開に必要な内部留保と、当社の財政状態等を総合的に勘案しながら、年１回の

期末配当を実施することを基本方針としております。

2025 年３月期の期末配当につきましては、通期業績及び財政状態等を踏まえ検討した結果、前回予想

の１株当たり 50 円の配当に 5 円増配して 55 円に修正いたします。

なお、本件につきましては 2025 年６月 26 日開催予定の定時株主総会に付議する予定であります。

以 上